Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024040300012

12

Nº 64, quarta-feira, 3 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

- A empresa não respondeu à notificação do Ofício n°17/ARC/2467, de 12 de
março de 2024, por não ter sido localizada no seu endereço cadastrado, conforme AR dos
Correios ("mudou-se", "loja fechou") (Item 6.1 do termo de referência)

3) Assim, fica a empresa notificada para, querendo, apresentar defesa pelo
responsável ou procurador/representante legal, por escrito e assinada, no prazo máximo
de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento desta notificação, dirigida ao
Ordenador de Despesas da BAPV, no endereço (Av. Lauro Sodré s/n°, Belmont, Porto Velho
- RO, CEP: 76803-260) e no e-mail (protocolo.bapv@fab.mil.br), mesmo local onde se
encontram disponíveis os autos para consulta, tendo em vista a possível aplicação de
sanções, conforme disposições contidas na Seção II, Capítulo IV, da Lei nº 8.666/1993,
administrativas além do Capítulo XV, do Decreto n° 10.024/2019.

Ten Cel Int GUSTAVO CARLOS GOMES DE FREIXO

BASE AÉREA DE BOA VISTA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/BABV/2023
União Federal - Comando da Aeronáutica - Base Aérea de Boa Vista; OBJETO: AQUI S I Ç ÃO
DE MATERIAIS DE ADESTRAMENTO PARA SEÇÃO DE CÃES DE GUERRA, MODALIDADE:
Pregão Eletrônico com Registro de Preços; DATA DA ASSINATURA: 11 de Janeiro de 2024;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua homologação; VALOR TOTAL DO
REGISTRO DE PREÇOS: R$ 13.070,66 (treze mil e setenta reais e sessenta e seis centavos),
CNPJ/EMPRESA: 14.261.310/0001-74 - BIANCO SUITS CONFECÇÃO DE ROUPAS E
ACESSORIOS LTDA. Valor unitário, registrados conforme Ata disponibilizada no site
https://pncp.gov.br. BRUNO KOENIGKAN PONTE TEN CEL INT- Ordenador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2023

A Base Aérea de Boa Vista torna público o resultado de julgamento ao Pregão
SRP 011 - 2023 Aquisição de Materiais de Adestramento Para Seção de Cães de Guerra,
conforme Ata disponível no site www.pncp.br/app/editais. UASG 120637

BRUNO KOENIGKAN PONTE
Ordenador de Despesa

(SIDEC - 02/04/2024) 120637-00001-2024NE000001

COMANDO-GERAL DE APOIO
CENTRO LOGÍSTICO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 030/CELOG/2024. N° Processo 67101.001954/2023-77. Pregão
Eletrônico nº 90004/CELOG/2024. Objeto: Aquisição de Equipamento de TI. Empresa
Vencedora: MULTILASER INDUSTRIAL S.A CNPJ: 59.717.553/0006-17. Valor Total da Ata: R$
6.298.036,50. Data da Assinatura: 26/03/2024; Vigência: 03/04/2024 a 03/04/2025.

Ata de Registro de Preços nº 031/CELOG/2024. N° Processo 67101.001954/2023-77. Pregão
Eletrônico nº 90004/CELOG/2024. Objeto: Aquisição de Equipamento de TI. Empresa
Vencedora: GMS PRIME SERVICOS & COMERCIO DE INFORMATICA LTDA CNPJ:
43.397.210/0001-78. Valor Total da Ata: R$ 57.120,00. Data da Assinatura: 26/03/2024;
Vigência: 03/04/2024 a 03/04/2025.

Ata de Registro de Preços nº 032/CELOG/2024. N° Processo 67101.001954/2023-77. Pregão
Eletrônico nº 90004/CELOG/2024. Objeto: Aquisição de Equipamento de TI. Empresa
Vencedora: COMPACTA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 00.006.879/0002-60. Valor
Total da Ata: R$ 293.580,00. Data da Assinatura: 26/03/2024; Vigência: 03/04/2024 a
03/04/2025.

Ata de Registro de Preços nº 033/CELOG/2024. N° Processo 67101.001954/2023-77. Pregão
Eletrônico nº 90004/CELOG/2024. Objeto: Aquisição de Equipamento de TI. Empresa
Vencedora: SYSTECH SOFTWARES LTDA CNPJ: 18.932.864/0001-07. Valor Total da Ata: R$
73.704,00. Data da Assinatura: 26/03/2024; Vigência: 03/04/2024 a 03/04/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 64/2024

Objeto: Aquisição material Total de itens licitados: 1
Edital: 03/04/2024 em horário comercial.
Endereço: BRAZILIAN AERONAUTICAL COMMISSION - 1701, 22ND STREET NW
ABERTURA: 24/04/2024
O edital estará disponível em www.fab.mil.br/ CABW .

JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

COMISSÃO AERONÁUTICA BRASILEIRA EM WASHINGTON
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 240038/CABW/2024

Nº PROCESSO: 67102.240038/2024-21 HOMOLOGAÇÃO: Ao analisar os
procedimentos administrativos realizados pela Comissão Aeronáutica Brasileira em
Washington, no processo referenciado, cujo objeto é a contratação de empresa de
transporte para realizar a movimentação, via modal marítimo, de material oriundo da
Comissão Aeronáutica Brasileira em Washington, DC (CABW), com destino ao Brasil, em
conformidade com a Portaria GM-MD nº 5175, de 2021, resolvo: Homologar os itens 1 e
4 da presente licitação em favor da empresa ALLIED INTERNATIONAL N.A. INC, no valor
total de US$ 26,180.00 (vinte e seis mil, cento e oitenta dólares americanos). Itens 2 e 3
em favor da empresa S.O EXPRESS MOVING INTERNATIONAL, INC, no valor total de US$
22,100.00 (vinte e dois mil e cem dólares americanos).

Cel Av JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

COMANDO-GERAL DO PESSOAL

DIRETORIA DE ENSINO

ACADEMIA DA FORÇA AÉREA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023/2024 - UASG 120060

Nº Processo: 67510015987202382. Objeto: Aquisição de Consumos Diversos. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 03/04/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Estrada de Aguai S/n - (campo Fontenelle), - Pirassununga/SP ou https://www.gov.br/compras/
edital/120060-5-90023-2024. Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/04/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ODILOR DA SILVA LOPES
Ordenador de Dispesas

(SIASGnet - 02/04/2024) 120060-00001-2023NE001318

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA AEROESPACIAL
CENTRO DE LANÇAMENTO DE ALCÂNTARA

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00004/2024 publicado no D.O de 2024-04-02, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 01/04/2024 a 01/04/2025. . Leia-se: Vigência: 01/04/2024 a
01/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/04/2024).

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO
II CENTRO INTEGRADO DE DEFESA AÉREA E CONTROLE DE

TRÁFEGO AÉREO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 - UASG 120072

Nº Processo: 67613049267202362. Objeto: Contratação de serviço de
confecção de impressos hospitalares. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 03/04/2024 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Av. Erasto Gaertner, 1000, Bacacheri -
Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/120072-5-90006-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 03/04/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 17/04/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

REGILANIO ISAIAS AGUIAR DE MELO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 02/04/2024) 120072-00001-2024NE000097

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO DA
A E R O N ÁU T I C A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Centro de Aquisições Específicas. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
UROLOGIA PARA AS ORGANIZAÇÕES DE SAÚDE, Processo: 67106.002540/2022-34, referente
ao Pregão 001/CAE/2023. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 184/CAE/2023, contratada:
HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA CNPJ 54.756.242/0001-39 no valor
total de R$ 5.513.908,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 185/CAE/2023, contratada:
ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA CNPJ 29.992.682/0001-48 no valor total
de R$ 142.429,3000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 186/CAE/2023, contratada: ATAX -

EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI CNPJ 11.493.941/0001-20 no valor total de R$
250.532,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 187/CAE/2023, contratada: P C R GOMES
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ 37.898.461/0001-33 no valor total de
R$ 30.810,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 188/CAE/2023, contratada: BIOHOSP
PRODUTOS HOSPITALARES SA CNPJ 18.269.125/0001-87 no valor total de R$ 10.869,0000.
Ata de Registro de Preços (ARP) nº 189/CAE/2023, contratada: IDS MEDICAL IMP O R T AC AO,
DISTRIBUICAO E SERVICO EIRELI CNPJ 32.416.864/0001-85 no valor total de R$
1.565.833,0600. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 190/CAE/2023, contratada: LA MEDIC
RIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-CIRURGICO LTDA CNPJ 38.539.619/0001-41 no valor
total de R$ 25.309,9000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 191/CAE/2023, contratada:
ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA CNPJ 00.085.822/0001-
12 no valor total de R$ 8.143,2000. Data da assinatura: 29 de Março de 2023. Vigência: 29
de Março de 2023 a 28 de Março de 2024.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Centro de Aquisições Específicas. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
UROLOGIA PARA AS ORGANIZAÇÕES DE SAÚDE, Processo: 67106.002540/2022-34,
referente ao Pregão 001/CAE/2023. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 360/CAE/2023,
contratada: EIC BRASIL EXPORTADORA DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA CNPJ
09.209.604/0001-17 no valor total de R$ 28.084,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº
361/CAE/2023, contratada: HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA CNPJ
54.756.242/0001-39 no valor total de R$ 342.308,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº
362/CAE/2023, contratada: ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI CNPJ
11.493.941/0001-20 no valor total de R$ 57.564,0000. Data da assinatura: 19 de Maio de
2023. Vigência: 19 de Maio de 2023 a 18 de Maio de 2024.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Centro de Aquisições Específicas. Objeto: AQUISIÇÃO, DE MATERIAIS PARA A
UNIDADE DE PACIENTES INTERNOS (UPI), DO HFAG, Processo: 67106.003571/2022-11,
referente ao Pregão 003/CAE/2023. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 460/CAE/2023,
contratada: ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO LTDA CNPJ 31.586.441/0001-40 no
valor total de R$ 109.620,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 461/CAE/2023,
contratada: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ
34.960.949/0001-55 no valor total de R$ 36.000,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº
462/CAE/2023, contratada: PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ
31.372.346/0001-44 no valor total de R$ 141.359,0000. Data da assinatura: 10 de Janeiro
de 2023. Vigência: 10 de Janeiro de 2023 a 09 de Janeiro de 2024.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Centro de Aquisições Específicas. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
ATENDER A SEÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS PAME-RJ, Processo: 67106.002567/2022-27,
referente ao Pregão 007/CAE/2023. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 82/CAE/2023,
contratada: DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA ME CNPJ 01.521.643/0001-43 no valor total de R$
30.733,6500. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 83/CAE/2023, contratada: PRACIMAX CASA
E CONSTRUCAO LTDA CNPJ 46.497.089/0001-44 no valor total de R$ 6.620,8800. Ata de
Registro de Preços (ARP) nº 84/CAE/2023, contratada: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS
EIRELI CNPJ 11.175.931/0001-47 no valor total de R$ 507,0000. Ata de Registro de Preços
(ARP) nº 85/CAE/2023, contratada: KIFERRO FERRAGENS EIRELI EPP CNPJ 08.402.800/0001-
40 no valor total de R$ 18.487,4000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 86/CAE/2023,
contratada: ELDORADO 2022 COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ 46.273.984/0001-85 no
valor total de R$ 57.493,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 87/CAE/2023, contratada:
HATOM COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ 46.928.239/0001-27 no valor total de R$
4.088,3000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 88/CAE/2023, contratada: BENEDES SOARES
BATISTA CNPJ 23.303.444/0001-00 no valor total de R$ 939,6400. Ata de Registro de Preços
(ARP) nº 89/CAE/2023, contratada: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
LTDA CNPJ 46.988.889/0001-68 no valor total de R$ 2.410,8600. Ata de Registro de Preços
(ARP) nº 90/CAE/2023, contratada: LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA CNPJ 11.467.197/0001-90 no valor total de R$ 1.300,0000. Ata de
Registro de Preços (ARP) nº 91/CAE/2023, contratada: DANMERO COMERCIO DE
APARELHOS E MAQUINAS LTDA CNPJ 21.068.031/0001-54 no valor total de R$ 7.100,0000.
Ata de Registro de Preços (ARP) nº 92/CAE/2023, contratada: STORE DO BRASIL EIRELI CNPJ
13.990.290/0001-00 no valor total de R$ 861,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº
93/CAE/2023, contratada: VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME CNPJ
07.514.710/0001-89 no valor total de R$ 198,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº
94/CAE/2023, contratada: FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ 14.968.227/0001-30 no
valor total de R$ 2.318,8200. Data da assinatura: 08 de Março de 2023. Vigência: 08 de
Março de 2023 a 07 de Março de 2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-03T02:15:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial